令和２年５月１９日

各 位

福岡県バドミントン協会

会 長  浦山 茂

“Bird Fukuoka 2020”小中学生バドミントン大会要項の一部変更について

（お知らせ）

下記の通り、大会要項の一部の変更を連絡します。

記

1. 小学生大会の日程の変更

 変更前 令和２年８月１日（土）～８月２日（日）

 変更後 令和２年８月１３日（木）～８月１４日（金）

2. 中学生バドミントン大会要項について

第３７回全日本ジュニアバドミントン選手権の中止に伴い、当初要項の参加

資格の通り、大会を開催します。

令和２年度 福岡県バドミントン協会 ジュニア＜中学生＞強化育成事業

 “Bird Fukuoka 2020”中学生バドミントン大会 大会要項

1. 目  的

 スポーツの交流を図り、技術力の向上と健全育成と生涯スポーツの基盤づくりに寄

与するものである。

2. 主  催  福岡県バドミントン協会

3. 主  管  久留米市バドミントン協会、福岡県中学校体育連盟バドミントン専門部

4. 後  援  福岡県教育委員会、（公財）福岡県スポーツ協会

5. 協  賛  ヨネックス株式会社

6. 期  日  令和２年８月１５日(土)～１６日(日)

１５日(土)   8:30 開場・受付開始

9:00 割り当て練習

9:10 監督連絡会

9:30 開会式

9:50 競技開始

１６日(日)   8:30 開場

       8:50 割当練習

9:30 競技開始

競技終了後、表彰を実施

7. 会  場

8. 種  目  中学１・２年生 男女シングルス

      中学３年生男女 ダブルス・シングルス（単・複重複の参加を可とする。）

9. 競技規則  令和２年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程及び

        同公認審判員規程による。

10. 競技方法  トーナメント方式

※参加者数により、予選リーグー決勝トーナメント方式、点数・ゲーム数を決定する。

11. 使用用器具 令和２年度(公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び

      令和２年度第１種検定合格水鳥球を使用する。

12. 参加資格  令和２年度(公財)日本バドミントン協会に会員登録を完了した者

施設情報

愛   称 久留米アリーナ

正式名称 福岡県立久留米総合スポーツセンター体育館

所在地 〒830-0003

福岡県久留米市東櫛原町 170

久留米総合スポーツセンター内

電話番号  ０９４２－３９－７３７１

参考資料

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%B9%85%E7%95%99%E7%B1%B3%E5%B8%82

13. 組 合 せ  主催者に一任とする。

14. 参加申込  所定の様式に必要事項を記入の上、申込締切日までに下記にE-mail に

      送信すること。

15. 参 加 料  シングルス １，５００円／人

      ダブルス  ３，０００円／組

        ※大会受付（会場）での支払いとする。

16. 締 切 日  令和２年７月３１日(金)

17. 表 彰 等  優勝から第３位までの者に、賞状を授与する。

18. 大会事務局 〒805-0034 福岡県北九州市八幡東区清田4-10-10

福岡県バドミントン協会

強化委員長 有田 仁志 宛

携帯 ０９０－５９２３－５５０５

E-mail：fukuoka.jkyouka@gmail.com

19. 備  考

（1） 9月に開催予定の第39回全日本ジュニアバドミントン選手権大会（2020年9月19日

～2020年9月22日 愛知県・豊田市開催予定）が中止となったため、参加資格は、

12.参加資格のとおりとする。

（2） 新型コロナウィルス感染防止の観点から、施設利用ができない等の場合は中止と

する。

（3） 中学１・2年生の部においてBEST８に入賞したもの及び福岡県バドミントン協会の

推薦者（若干名）は、令和２年度 福岡県バドミントン協会の強化指定選手に指定

する。

（4） 試合時の服装は、(公財)日本バドミントン協会審査合格品とする。

（5） 競技中の怪我についての応急処置は主催者が行うが、一切の責任は負いません。

（6） 参加者は健康保険証を持参することが望ましい。

（7） 新型コロナウィルス感染予防として、コート以外では、必ずマスクを着用のこと。

（同伴者も含む）

参考資料

令和２年度 福岡県バドミントン協会 ジュニア＜小学生＞強化育成事業

“Bird Fukuoka 2020”小学生バドミントン大会 大会要項

1. 目  的

 スポーツの交流を図り、技術力の向上と健全育成と生涯スポーツの基盤づくりに寄

与するものである。

2. 主  催  福岡県バドミントン協会

3. 主  管  久留米市バドミントン協会、福岡県小学生バドミントン連盟

4. 後  援  福岡県教育委員会、（公財）福岡県スポーツ協会

5. 協  賛  ヨネックス株式会社

6. 期  日  令和２年８月１３日(木)～８月１４日(金) 変更

１３日(木) 8:30 開場・受付開始

9:00 割り当て練習

9:10 監督連絡会

9:30 開会式

9:50 競技開始

１４日(金) 8:30 開場

          8:50 割当練習

9:30 競技開始

競技終了後、表彰を実施

7. 会  場

8. 種  目  Ａクラス 小学５・６年生の部 男女シングルス

      Ｂクラス 小学３・４年生の部 男女シングルス

      Ｃクラス 小学１・２年生の部 男女シングルス

9. 競技規則  令和２年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、同大会運営規程及び

        同公認審判員規程による。

10. 競技方法  トーナメント方式

※参加数により、予選リーグー決勝トーナメント方式、点数・ゲーム数を決定する。

施設情報

愛   称 久留米アリーナ

正式名称 福岡県立久留米総合スポーツセンター体育館

所在地 〒830-0003

福岡県久留米市東櫛原町 170

久留米総合スポーツセンター内

電話番号  ０９４２－３９－７３７１

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E4%B9%85%E7%95%99%E7%B1%B3%E5%B8%82

11. 使用用器具 令和２年度(公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び

      令和２年度第１種検定合格水鳥球を使用する。

12. 参加資格  令和２年度(公財)日本バドミントン協会及び日本小学生バドミントン

      連盟に会員登録を完了した者

13. 組 合 せ  主催者に一任とする。

14. 参加申込  所定の様式に必要事項を記入の上、申込締切日までに下記にE-mail に

      送信すること。

15. 参 加 料  シングルス ２，０００円／人

        ※大会受付（会場）での支払いとする。

16. 締 切 日  令和２年７月１７日(金)

17. 表 彰 等  優勝から第３位までの者に、賞状を授与する。

18. 大会事務局 〒810-0374 福岡県福岡市西区千里459-1 コラージュ周船寺402号

福岡県小学生バドミントン連盟

事務局 中島 純 宛

携帯 ０９０－５７４０－５３６９

E-mail：entry@fukuoka-ebf.site

19. 備  考

（1） 新型コロナウィルス感染防止の観点から、施設利用ができない等の場合は中止と

する。

（2） 以下の選手を令和２年度 福岡県バドミントン協会の強化指定選手に指定する。

 Ａクラス BEST８入賞者

 Ｂクラス BEST４入賞者

 そ の 他 福岡県小学生連盟の推薦者（若干名）

（3） 試合時の服装は、(公財)日本バドミントン協会審査合格品とする。

（4） 競技中の怪我についての応急処置は主催者が行うが、一切の責任は負いません。

（5） 参加者は健康保険証を持参することが望ましい。

（6） 新型コロナウィルス感染予防として、コート以外では、必ずマスクを着用のこと。

（同伴者も含む）

（7） 新型コロナウィルス感染症対策については大会1か月程度前に資料等を福岡県小

学生バドミントン連盟のホームページにアップいたします。

（8） 今後、何かしら変更等がある可能性がありますのでその際は福岡県小学生バドミ

ントン連盟のホームページにある『最新情報』でお知らせいたします。ご確認を

お願いいたします。

mailto:entry@fukuoka-ebf.site

	“Bird Fukuoka 2020”小学生バドミントン大会　大会要項